

Finansinspektionen
103 97 Stockholm

Ränteantagandet i FFFS 2007:24 Försäkringstekniska grunder

Rådet för finansiell rapportering delar Finansinspektionens slutsats att räntemarknaden bortom 10 år inte är tillräckligt likvid för att utgöra en lämplig utgångspunkt för fastställande av diskonteringsräntan. Rådet avstyrker dock föreslagen lösning.

Rådet stödjer Finansinspektionens;

- slutsats att volatiliteten i prissättning av långa statspapper riskerar att ge en skev bild av en rimlig diskonteringsränta på grund av det svaga utbudet av statspapper med lång löptid i förhållande till efterfrågan,
- bedömning att räntan bör vara baserad på ett genomsnitt av priser då obalansen mellan utbud och efterfrågan vid vissa mättidpunkter kan göra att noterade priser enskilda dagar ger en skev bild av marknadspriset på underliggande instrument.

Rådet avstyrker Finansinspektionens val av;

- en fast ränta oaktat att olika portföljer som omfattas av föreskriften har olika duration,
- en ränta som har en väsentligt kortare duration än underliggande portföljer.

Rådet ser inga skäl till att Finansinspektionen inte istället skulle tillämpa samma metodik som den som tillämpas i FFFS 2013:23 Föreskrifter och allmänna råd om försäkringsföretags val av räntesats för att beräkna försäkringstekniska avsättningar som trädde i kraft vid utgången av 2013. En sådan alternativ metodik approximerar en räntekurva för statspapper genom att utgå ifrån marknadsnoteringar för ränteswappar.

Därigenom skulle man nå en betydligt bättre balans mellan objektivitet och relevans än i Finansinspektionens förslag genom att kunna fastställa en räntekurva som är anpassad till durationen på underliggande exponeringar och som grund använder mera stabila och mellan företagen enhetlig värdering av avsättningarna. Rådet stödjer därvid flera av de argument för en sådan metodik som Finansinspektionen framförde i beslutspromemorian till de nya föreskrifterna (2013:23).

Rådet anser vidare att det är olyckligt att olika räntesatser används vid diskontering av pensionsskuld i de separata finansiella rapporterna i förhållande till koncernredovisningarna. Rådet rekommenderar därför att Finansinspektionen i görligaste mån beslutar om en högsta ränta som så nära som möjligt liknar den ränta som används vid tillämpning av IAS 19.



Rådet **för** **finansiell rapportering**

Vid eventuella frågor var god kontakta den verkställande ledamoten i Rådet för
finansiell rapportering Claes Janzon, claes.janzon@radetforfinansiellrapportering.se.

Stockholm, 13 augusti 2014

Med vänlig hälsning

RÅDET FÖR FINANSIELL RAPPORTERING



Anders Ullberg
Ordförande